
VÍCEÚČELOVÝ SPORTOVNÍ AREÁL HRABĚNKA V JILEMNICI 

 

Lyžařské buňky s Jilemnicí, v pozadí                 Hejtman Martin Půta se starostkou Janou     

 hora Žalý s rozhlednou                                       Čechovou a komentátorem Ladislavem Stránským 

 

 

 

TISKOVÁ KONFERENCE 

 

Zleva: Roman Charvát, Aleš Vaněk, Stanislav Měšťan, Jana Čechová, Martin Půta, Veronika Vítková, Jiří 

Hamza, Jaroslav Soukup 

 

 

 



 Po konferenci vystoupily mažoretky 

 

Následovalo slavnostní přestřižení pásky. Poté se všichni vydali po chodníku i kolečkové dráze do 

nedalekého areálu biatlonové střelnice, kde byl připraven další program a občerstvení. 

 

Zleva: Roman Charvát, Jaroslav Soukup, Stanislav Henych, Stanislav Měšťan, Jana Čechová, Aleš Vaněk, 

Martin Půta, Veronika Vítková, Jiří Hamza  

Po slavnostním zahájení a přestřižení pásky sec účastníci přesunuli na střelnici, kde pokračoval 

program závodem dvojic biatlonistů a lyžařů.  

 



VYHLÁŠENÍ VÍTĚZŮ 

 

  

 



Po vyhlášení výsledu závodu dvojic následoval křest publikace HISTORIE BIATLONU V JILEMNICI A 

ZÁPADNÍCH KRKONOŠÍCH. 

 

Zleva: Jan Sucharda, Jaroslav Bedrník, Zdeněk Hák, Josef a Drahoslava Trojanovi, Jana Čechová, Martin Půta 

 



 

 

 

VYHLÁŠENÍ NEJLEPŠÍCH SPORTOVCŮ 

 

Zleva: Salaba Jakub, Horáčková Lucie, Schütz Michael, Lukeš Tomáš, Rysulová Marie, Tůmová 

Kateřina, Hornig Vítězslav, Voborníková Tereza, Jakub Kocián, Paulusová Lucie, Johnová Nela, 

Plecháč Patrik 



Manželé Trojanovi využili příležitosti a jako poděkování za finanční pomoc libereckého kraje 
věnovali panu hejtmanu Martinu Půtovi knihu BIATLON, kterou vydali v roce 2014 a která 
dokumentuje devadesátiletou historii ZOH v oblasti vojenských hlídek, velkorážného biatlonu a 
malorážného biatlonu od ZOH v Chamonix 1924 až po ZOH v Soči 2014. Současně věnovali také 
publikaci, která dokumentuje padesátiletou historii základny biatlonu v Jilemnici a Západních 
Krkonoších. 

 

 

 

 



Jilemnická základna biatlonu byla založena v roce 1968 a proto na slavnostní akt otevření areálu 

byli pozváni současní i bývalí členové včetně reprezentantů, kteří se prosadili do státní 

reprezentace, veteráni z klubu veteránů a také třinácti olympioniků, kteří startovali na ZOH. Přijel 

Jan Matouš, Zdeňka Vejnarová, Magda Rezlerová, Tomáš Holubec, Zdeněk Vítek, Veronika Vítková, 

Jaroslav Soukup, Adam Václavík. Pozváni byli také členové klubu veteránů a setkání se zúčastnilo 

mnoho dalších sportovních osobností. Mnohá setkání se podařilo zdokumentovat. Zde jsou.  

 

Ladislav Mundil, Drahoslava Trojanová,        Zleva: Jana Mozorová(rozená Matoušková),         

František Krupka, Václav Korbelář,                    Vladimír Musil, Zuzana Náhlovská,  František  

Josef Trojan                                                            Musil, Jaroslav Soukup, Jiří Semela, Pavel Ploc,  

                                                                                         Jan Matouš               

 

Zleva nahoře: Dana Lipská, rozená Morávková, Marie Černohouzová, rozená Špínová, Oldřich 

Horáček, Josef Trojan mladší, Ladislav Knápek, Pavel Levora, Jaroslav Svárovský, Stanislav 

Okuliar, Miloslav Zuzánek, Jan Matouš, Jaromír Šimůnek, Zdeněk Hák 

Sedí zleva: Jiří Stehlík, Josef a Drahoslava Trojanovi, Ladislav Mundil, Milan Zálepa, Pavel Ploc, 

Jiří Semela, ve dřepu zleva Jaroslav Soukup a Zdeněk Vítek  



 

Vzadu Dušan Timko, Petr Čech, Aleš Kubát,          Zdeněk a Tomáš Králíčkovi, za nimi Petr  

vpředu Ladislav Mundil a manželé Trojanovi                           Faistauer 

 

 

Jiří Sucharda z Roškopova, Iva Braunová                          Marie Černohouzová, rozená  

 s maminkou Drahoslavou Trojanovou                              Špínová     

 

 

Ladislav Mundil a Pavel Ploc                         Iveta Roubíčková, rozená Knižková s dcerou   

                                                                           rozmlouvají s Drahuškou Trojanovou  



 

Manželé Jaroslava a Stanislav Řezáčovi             Manželé Vlasta a Zdeněk Zlesákovi 

 

  

Jaroslav a Eva Bedrníkovi, za Evou Vítězslav Hornig            Pavel Čech-kaplička chrání 

                                                                                                         jilemnické lyžaře 
 

 

Zleva: Iva Vítková, ..?..,  Jaroslav Bedrník,Vladimír Hák, , Stanislav     

 Řezáč, Vladimír Erlebach, Josef Erlebach, ..?.., Soukup                       



  

 

Jaroslav Poláček z DELFI REHAB s Josefem Trojanem 

 

Zleva:Zdeněk Vítek, Barunka Václavíková, Jan Dejmek s dcerou Emou  


